
 
 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БҮЗДҼК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МҼҒАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕһЫ 

452710, Бүздҽк ауылы, Ленина, 2 

Тел/факс 3-17-35 

E-mail: buzdruno@yandex.ru 

 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452710, с.Буздяк, ул. Ленина, 2 

Тел/факс  3-17-35 

E-mail: buzdruno@yandex.ru 

____________________________________________________________________________    
                               

             Б О Й О Р О К                                                                      П Р И К А З 

 « _03__ »  ___07____  2018 й.            №227           « _03__» ___07____  2018г. 

 

О проведении августовского совещания  работников  образования 

муниципального района Буздякский район в 2018 году 

 

В соответствии с планом работы МКУ Буздякский Отдел  образования,           

в целях подведения итогов деятельности и определения перспективы формирова-

ния муниципальной системы образования, 

Приказываю: 

1.)Утвердить график проведения мероприятий: 

№ 

п/п 

Дата прове-

дения 

Место про-

ведения 

Мероприятие  ответствен-

ные 

участники  

1 23.08.2018г. РДК 

с.Буздяк, 

11.00 ч. 

Пленарное засе-

дание    

 

Кальметье-

ва И.А. 

Гареева 

Л.Р. 

работники 

образования 

2 24.08.2018г. МОБУ 

СОШ им. Р. 

Шарипова 

с.Сабаево, 

10.00 ч. 

Мастер класс 

«Эффективная 

работа трудово-

го коллектива" 

Ахунова 

Л.Н. 

Чурмантае-

ва Л.Р. 

директора 

СОШ, заве-

дующие 

ООШ 

3 24.08.2018г. МОБУ Ка-

ранская 

СОШ, 12.00 

ч. 

Мастер класс 

«Образователь-

ная и воспита-

тельная работа в 

школе»  

Кальметье-

ва И.А. 

директора 

СОШ, заве-

дующие 

ООШ 

4 21.08.2018г. МАДОУ 

Гафурий-

ский дет-

ский сад 

Мастер класс 

«Создание бла-

гоприятных 

условий для раз-

вития дошколь-

ников"  

Кираева 

Г.Ф. 

заведующие 

МАДОУ, 

старшие 

воспитатели 

5 21.08.2018г. Буздякский 

детский сад 

№5 

Безопасный дет-

ский сад 

Кираева 

Г.Ф. 

Вахитов 

Х.М. 

заведующие 

МАДОУ, 

старшие 

воспитатели 

 

 

mailto:buzdruno@yandex.ru
mailto:buzdruno@yandex.ru


 

2) Утвердить план подготовки и проведения августовского совещания педа-

гогических и руководящих работников образовательных учреждений в 2018 году 

(Приложение 1) 

3) Подвести итоги деятельности образовательных организаций по следую-

щим номинациям: 

1. Школа года 

2. Детский сад года 

3. Лучшая информационно-  образовательная среда в школе 

4. Лучшая информационно-  образовательная среда в детском саду 

5. Самая творческая школа 

6. Самый активный детский сад 

7. Самый лучший пришкольный участок   

8. Самый лучший участок при детском саду 

9. Лучшая школа по подготовке к новому учебному году 

10.  Лучший детский сад по подготовке к новому учебному году 

11. Самая лучшая школа по организации летнего отдыха 

12. Самая спортивная школа. 

 

4) Утвердить график проведения методических площадок учителей - пред-

метников (Приложение 2). 

5) Руководителям муниципальных образовательных организаций создать 

условия для организации и проведения совещания (согласно плану),  обеспечить 

участие педагогов, родителей, общественности в  августовском совещании педа-

гогических и руководящих работников образовательных организаций. 

6) Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник МКУ 

Буздякский Отдел образования                                      И.А. Кашафутдиинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу 

                                                                                     №          от            2018 г.  

 

План подготовки и проведения  

августовского совещания педагогических и руководящих работников  

образовательных учреждений  муниципального района  

Буздякский район   в 2018 году 

 

№ Наименование мероприятие Сроки  Ответственные  

1.  Подготовка и согласование списка при-

глашенных 

до 10.08.2018 Кальметьева И.А. 

Гареева Л.Р. 

2.  Издание приказа об утверждении про-

граммы и плана подготовки и проведе-

ния августовского педагогического со-

вещания работников образования муни-

ципального района Буздякский район 

до 05.07.2018  Чурмантаева Л.Р. 

3.  Подготовка сценария  проведения авгу-

стовского педагогического совещания 

работников образования муниципально-

го района Буздякский район 

до 13.08.2018 Гареева Л.Р.  

Бадертдинова Г.В. 

4.  Совещание руководителей образова-

тельных организаций, ДОУ, УДО по ор-

ганизации и проведению районного ав-

густовского педагогического совещания  

в 2018 году. 

14.21.2018 Кальметьева И.А. 

Гареева Л.Р. 

5.  Организационно-методическое сопро-

вождение руководителей образователь-

ных организаций по участию в район-

ном  августовском совещании 2018 года. 

03-17.08. 

2018 

Специалисты и мето-

дисты МКУ Буздяк-

ский Отдел образо-

вания 

6.  Подготовка  выступления  для главы 

Администрации муниципального райо-

на Буздякский район. 

до 17.08.2018 Кальметьева И.А. 

 

7.  Подготовка выступления для  начальни-

ка МКУ Буздякский Отдел образования 

до 17.08.2018  Гареева Л.Р. 

Айбашева А.А. 

Бадертдинова Г.В. 

8.  Подготовка выступлений содокладчи-

ков 

до 14.08.2018  Гареева Л.Р. 

Айбашева А.А. 

 Бадертдинова Г.В. 

Кираева Г.Ф. 

9.  Организация финансового обеспечения 

для организации и проведения августов-

ского педагогического совещания ра-

ботников образования муниципального 

района Буздякский район. 

до 14.08.2018  Лисова Г.Р. (по со-

гласованию) 

10.  Сбор информации о молодых специали-

стах;   подготовка благодарственных 

писем МКУ Буздякский Отдел образо-

вания для поздравления юбиляров 

до 15.08.2018 Чурмантаева Л.Р. 



11.  Подготовка материалов для выпуска пе-

чатной продукции 

до 15.08.2018 Специалисты и мето-

дисты МКУ Буздяк-

ский Отдел образо-

вания 

12.  Выпуск брошюры  

- презентации 

- буклет 

- «Система образования Буздякского 

района: цифры и факты» 

до 15.08.2018 Набиева Л.Р. 

Сулейманов Э.И. 

Айбашева А.Ф. 

Образовательные ор-

ганизации 

13.  Подготовка экспозиционного материала 

для  выставки: 

1. «Год семьи» 

2. «Год волонтера» 

3. «Умелые руки» 

4. «Радуга талантов» - ДШИ 

5. «Достояние года» (учащиеся - по-

бедители конкурсов, олимпиад) 

6. «Лидеры образования» (достиже-

ния учителей района) 

7. Дополнительное  образование се-

годня 

8. Буздякский сельскохозяйственный 

колледж 

20-

21.08.2018 

Специалисты и мето-

дисты МКУ Буздяк-

ский Отдел образо-

вания  

Амиров В.И. ЦДО 

«Олимп»  

Чанышев И.Р. 

 -ГБПОУ Буздякский 

сельскохозяйствен-

ный колледж 

14.  Оформление презентации «Мониторинг 

образовательного процесса в районе за 

2017-2018 учебный год». 

до 21.08.2018 Сулейманов Э.И. 

Набиева Л.Р. 

15.  Презентация к выступлениям содоклад-

чиков 

до 21.08.2018 Сулейманов Э.И. 

Набиева Л.Р. 

16.  Организация и проведение пленарного 

заседания 

23.08.2018 

РДК 

11-00 

Специалисты и мето-

дисты МКУ Буздяк-

ский Отдел образо-

вания 

17.  Оформление сцены и фойе РДК.   

- панно; 

- озвучивание; 

- столы, стулья для президиума,  

- для регистрации, 

- дополнительные стулья в зал. 

- столы для выставки 

- оформление корзин с цветами 

22.08.2018 РМК 

Амиров В.И. 

 

18.  Подготовить  

-  таблички  для президиума; 

- бейджики для сотрудников МКУ Буз-

дякский Отдел образования 

- минеральную воду, стаканы 

 

 

к 22.08.2018 Набиева Л.Р. 

Сулейманов Э.И. 

Айбашева А.Ф. 

19.  Оформление заявок и организация тор-

говли. 

до 17.08.18 Хакимова А.А. 



20.  Организация дежурства  в фойе во вре-

мя совещания. 

23.08.2018 Амиров В.И. 

 

21.   Подача телефонограмм в образователь-

ные организации, сельские  советы, 

приглашенным 

20.08.2018 Бадердинова Г.В. 

Зарипова Э.Х. 

Айбашева А.Ф. 

22.  Оформление входа: 

- флаги 

22.08.1018 Сулейманов Э.И. 

Амиров В.И. 

23.   Организация дежурства у входа в зал 23.08.2018 Амиров В.И. 

Тагирова Р.И. 

24.  Организация питания гостей 23.08.2018 Хакимова А.А. 

25.  Подготовка наградных материалов. 15.08.2018 Чурмантаева Л.Р. 

26.  Оформление праздничных букетов для 

поздравлений. 

22.08.2018 Салахова Г.Р. 

27.  Чествование педработников, достигших 

пенсионного возраста в 2016/2017 учеб-

ном году (уходящих на заслуженный 

отдых) 

23.08.2018 РМК, руководители 

РМО 

28.  Регистрация гостей у входа 23.08.2018 Хабибуллина А.Ф. 

Бадертдинова Г.В. 

29.  Организация парковки школьных авто-

бусов 

23.08.2018 Вахитов Х.М. 

30. 3 Оформление эмблемы конференции для 

сцены 

до 17.08.2018 Сулейманов Э.И. 

31.  Оформление грамот для учителей- юби-

ляров (50-55 лет)   

до 22.08.2018 Набиева Л.Р. 

Бадертдинова Г.В. 

Айбашева А.Ф. 

32.  Оформление заголовков для выставки до 21.08.2018 Сулейманов Э.И. 

Набиева Л.Р. 

33.  Приобретение папок, ручек, блокнотов 

для президиума, рамок для грамот для 

награжденных 

до 

15.08.2018. 

Гареева Л.Р. 

Чурмантаева Л.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 к приказу 

                                                                               №          от            г.  

 

                                                                    График  

проведения методических площадок 
Дата прове-

дения 

Ответствен-

ные 

 

Время 

прове-

дения 

Предметы Модератор Методическая 

площадка 

27.08.2018 МОБУ 

СОШ 

 с. Килимо-

во 

10.00 история, 

общество-

знание 

Гареева Л.Р. Современные 

вопросы истори-

ко-культурного 

стандарта  

МОБУ 

СОШ №2  

с. Буздяк 

14.00 Татарский 

язык и ли-

тература 

Гареева Л.Р. Формирование 

универсальных 

учебных дей-

ствий на уроках 

родного языка и 

литературы 

МОБУ 

СОШ №1 

 с. Буздяк 

10.00 Математи-

ка 

Набиева Л.Р. Овладение со-

временными 

подходами к ме-

тодике подго-

товки и прове-

дению различ-

ных уроков с 

применением 

новых образова-

тельных техно-

логий и тради-

ционных форм 

обучения в 

условиях обнов-

ления образова-

ния.  

МОБУ Ка-

ранская 

СОШ 

10.00 Музыка, 

ИЗО, тех-

нология 

Зарипова 

Э.Х. 

Современные 

пути и способы 

развития творче-

ских способно-

стей обучаю-

щихся на уроках 

музыки, ИЗО, 

технологии 

МОБУ 

СОШ им. Х. 

Султанова с. 

Копей - Ку-

бово 

10.00 Начальные 

классы 

Бадертдино-

ва Г.В. 

Планируемые 

результаты как 

основная систе-

ма оценки до-

стижений требо-

ваний стандарта 

МОБУ 10.00 Русский Айбашева Пути повыше-



СОШ №2  

с. Буздяк 

язык и ли-

тература 

А.Ф. ния профессио-

нальной компе-

тентности учи-

телей русского 

языка и литера-

туры в условиях 

реализации 

ФГОС 

МОБУ 

СОШ  

с. Старотав-

ларово 

14.00 Информа-

тика и ИКТ 

Сулейманов 

Э.И. 

Педагогическая 

мастерская: 

«Мастерство 

учителя: про-

блемы, поиски, 

находки» 

28.08.2018 МОБУ 

СОШ  

с. Гафури 

 

10.00 англий-

ский,  

немецкий 

языки 

Гареева Л.Р. Иноязычное об-

разование: цели, 

условия реали-

зации, ожидае-

мые результаты 

МОБУ 

СОШ 

 с. Канлы-

Туркеево 

14.00 башкир-

ский язык 

Гареева Л.Р. Проблемы каче-

ства преподава-

ния башкирско-

го языка 

МОБУ 

СОШ им. 

Р.Шарипова  

с. Сабаево 

10.00 Физика Набиева Л.Р. Пути обновле-

ния и совершен-

ствования 

преподавания 

астрономии и 

физики в усло-

виях модерниза-

ции системы об-

разования 

МОБУ 

СОШ 

с.Кузеево 

10.00 химия, 

биология, 

география 

Айбашева 

А.Ф. 

Совершенство-

вание професси-

ональных ком-

петентностей 

учителей химии, 

биологии 

направленных на 

формирование 

ключевых ком-

петентностей 

школьника в 

условиях совре-

менных требо-

ваний 

МОБУ 

СОШ  

с. Старые 

Богады 

10.00 физическая 

культура, 

ОБЖ 

Сулейманов 

Э.И. 

Формирование у 

школьников 

практических 

умений и навы-

ков на уроках 

физической 

культуру и 



ОБЖ. 

 

 

 

 

 

 

 

 


